CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

   REQUERIMENTO 09/2020

                     A Vereadora que este subscreve, na forma regimental e, após

ouvido o Plenário solicita o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Júnior,

Prefeito Municipal,  requerendo  medidas junto a ENERGISA, para que seja feito  extensão da rede

de energia na Rua Estanislau Karaziack, no Bairro Monte Alto, perfazendo aproximadamente 843,36

metros, conforme mapa em anexo..

        JUSTIFICATIVA:

         Conforme solicitação e abaixo-assinado dos moradores e

proprietários de imóveis da Rua Estanislau Karaziack no  Bairro Monte Alto, encaminhado  na data de

16 de Junho de 2020, a esta vereadora, cópia em anexo, considerando que o acesso à energia

elétrica é de fundamental importância para toda as atividades que uma família venha executar,

portanto, até o momento esses moradores   não usufruem deste benefício que venha atendê-los. Na

Rua Estanilau Kariziack temos aproximadamente 12 propriedades  que  utilizam da energia elétrica

de forma irregular , fator este  preocupante  que acaba  por colocar  em risco a segurança dessas

famílias. Expostas as razões, esperamos contar com a aprovação e atendimento desta proposição,

ressaltando que estamos atendendo reivindicação de nossos munícipes.

     Sala das Sessões em  18 de junho de 2020.

     Vereadora Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

     Vereador Noé Nogueira Neto